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colombiana Management

ACTA ACEPTACION PROPUESTA
LICITACION PRIVADA ABIERTA N°001 DE 2023
TERMINOS DE REFERENCIA PARA CONTRATAR SERVICIOS PROFESIONALES PARA
LA INTERVENTORIA DE PROYECTO

Licitacion privada abierta para la seleccion del interventor del proyecto MEJORAMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA VIAL DEL PASO URBANO POR URIBE, EL TAMBO, CAUCA, identificado con
codigo BPIN 20210214000092. proyecto que se desarrollara a través del mecanismo “Obras por Impuestos”.

En sesién del dia 01 de septiembre de 2023, Hora: 10:30 am, el comité evaluador revisa los requisitos
habilitantes y se llevan a cabo las Evaluaciones de los contratistas habilitados.

ASISTENTES:

Guillermo Gomez — REFORESTADORA ANDINA S.A. — Delegado (E) Fideicomitentes
Luis Fernando Aristizabal - REFORESTADORA ANDINA S.A. — Gerente de Proyecto
Maria Claudia Alvarez Hurtado — Apoyo a la Gerencia de Proyecto

Paula Andrea Ocampo Rios - Fiduciaria Corficolombiana S.A.

Sandra Patricia Camacho Rengifo — Fiduciaria Corficolombiana S.A.

Gina Milena Alvarez Sanchez - Fiduciaria Corficolombiana S.A.

FIDEICOMISO PROYECTO INTERVENTORIA
Ofertas recibidas (3]
Propuestas habilitodas: 1 CONSORCIO URIBE - TAMBO, 2 INCOPLAN 5.A. y 3 PLANES 5.A.5.
Valor presupuesto del contrato: $80.953.000

Plozo: 13 mases

MEJORAMENTO DE INFRAESTRUCTURA VIAL DEL PASO URBANO
Fideicomiso OX| El Tambo [POR URIBE, EL TAMBO, CAUCA, identificade con cédigo BPIN
20210214000092.

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS.
1. Informe Final Requisitos habilitantes

Licitacion de la interventoria del proyecto Fideicomiso OXI El tambo, el dia 10 de agosto de 2023 estando
dentro del término previsto en el cronograma para los efectos, se recibieron las siguientes propuestas:

PROPUESTAS RECIBIDAS:

N 'DE""TIC"‘C'C’ NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL TELEFONO CORREO ELECTRONICO
INGENIERIA CONSULTORIA Y ——
1 800.097.991-2 PLANEACION § A INCOPLAN SAMTIAGO PAEL TALERO 4013215958 | Licitaciones@incoplansa.com
2 | 890.303.126-1 PLANES S AS. MARIA FEREQSE&SOMN'L”‘ 4026402871 | plonessas@planessas.com
900.334.1 40+ CAYCOSAS. ASTRID LIANA MARIN LOPEZ | 3202733572 caycosas@gmail.com Cé}c“:éo
3
YOLANDA CABRERA . N URIBE -
34,597 962 BALCAZAR YOLANDA CABRERA BALCAIAR | 3206390248 yebalearar@hotmail.com TAMBO

2. Requisitos Habilitantes

A. Evaluacidn habilitantes orden juridico
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INGENIERIA CONSORCIO URIBE - TAMBO

CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS COMNSULTORIA Y

DOCUMENTALES / Numeros de los folios y PLANEACION 5.A. FLANES S.4.5. CAYCO S.AS. YDL..:I:DLQ:ZI?‘?ERA

sobres en que gparece cada requisito INCOPLAN

documental. N* Fofio N°Folio | ¢Cumple? | N°Folio |;Cumple? | N° Folio iCumple? | N°Folio | ;Cumple?
Cerfificado de existencia Wy

1 | representacion legal expedido por la 8-17 sl 13-20 sl B Sl B sl
cdamara de comercio

2 | Registro Unico tributario — Rut 20-28 sl 155- 140 sl B Sl B sl

3 | Registro Unico de proponentes 45-338 sl 21-110 s H Sl G sl

4 | Garantia de seriedad de la propuesta | 506 - 514 sl 112-120 sl C Sl C sl

5 Fotocopia de cédula de ciudadania 19 sl 8 sl A s A sl
del representante legal
Cerfificado de responsabilidad fiscal

6 | de la Contraloria General de la | 39-41 sl 146 - 147 s F Sl F sl
Republica
Cerfificado de antecedentes de la

U Procuraduria General de la Nacidn. 40 S 1475150 d 5 & P =

a Cerhhcafjc_: de aqrecedemes penales 43 sl 152 sl F s F sl
de la Policia Nacional

? | Antecedentes RNMC 42 sl 154 s F Sl F sl
Fotocopia de la tarjeta profesional del

10 representante legal & Sl 10 Sl b Sl b S
Copia del certificado de vigencia de
matricula profesional expedida por el

11 | COPMIA o consejo profesional de 7 sl 11 sl B Sl B sl
ingenieria de fransportes y vias de
Colombia
Formato 1: Carta de presentacidn de

12 la oferta 2-5 sl -7 sl A

13 ET\;:;?M 2: Confirmacién proponente No aplica No aplca B 5
Formato 4: Capacidad financiera vy . . .

14 organizacional para extranjeros No aplica No aplica No aplica
Formato 5: Pago de seguridad social y

15 aportes 29 - 30 sl 121-122 sl = Sl E sl
Formato é: Personal en condicidn de

16 discapacidad 515- 517 sl 124-128 sl | Sl | sl
Formato 7: Apoyo a la industria

17 nacional 340 sl 130 sl J sl
Formato 10 B: Vinculacion personas en

18 condicidn de discapacidad L Sl - S
Formate 10 D: Vinculacidon de

19 poblacién indigena, negra, N 5
afrocolombiana, raizal, palenguera
Rrom o gitana
Formato 10 G: Pages realizados a

20 MIPYMES 135 sl

21 | Formato 10 H: Acreditacién MIPYME 346 sl 136 sl o sl o sl
Formato 11: Autorizacién tratamiento

2| Gotes personales J48= 1=K Sl

23 | Formato 12: Factor de sostenibilidad 348 sl 138 s P sl

94 | Formato 13 A: - Emprendimiento | 4on ¢ sl 140 - 142 sl a s R sl
empresa mujeres

25 | Formato 14: Acreditacion de Mipyme

26 | Anexo 4: Pacto de Transparencia 35-37 sl

RESULTADO EVALUACION JURIDICA :

INGENIERIA CONSULTORIA Y PLANEACION S.A. INCOPLAN: CUMPLE
PLANES SAS: CUMPLE

DIRECCION GENERAL
Cr. 13 No. 26 - 45 Piso 14

CONSORCIO URIBE TAMBO: CUMPLE
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B. Evaluacion Habilitantes Orden Financiero

PRESUPUESTO OFICIAL: $890.953.000 PLAZO: 13 MESES
Cifras tomadas de los estados financieros indicados en el REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES
CONSORCIO URIBE - TAMBO
INGENIERIA
RUBRO, INDICADOR CONSULTORIA Y PLANES SAS YOLANDA CABRERAB. | CAYCOS.AS
SUMATORIA
PLANEACION S.A. CONSORCIO
Resultados a 31 Resultados a 31 Resultados a 31 Resultados a 31
diciembre 2022 diciembre 2022 diciembre 2022 diciembre 2022
CAPITAL DE TRABAJO
:::'rlf:’nf:""“*’ "y 12.218.393.652 2.085.352.414 546.910.289 3.015.707.784 | 3.562.618.073
Activo corriente 18.045.405.134 3.884.693.921 619.680.951 6.072.806.793 6.692.487.744
Pasivo corriente 5.827.011.482 1.799.341.507 72.770.662 3.057.099.009 3.129.869.671
LCUMPLE? Sl S s
LIQUIDEZ: debe ser mayor o igual a 1.21 veces (Para NO MIPYME)
Activo corriente / pasive 3,10 2,16 8,52 1,99 2,14
coriente
Activo comiente 18.045.405.134 3.884.693.921 619.680.951 6.072.806.793 6.692.487.744
Pasivo corriente 5.827.011.482 1.799.341.507 72.770.662 3.057.099.009 3.129.869.671
LCUMPLE? S| Sl Sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: debe ser menor o igual a 0.70 (Para NO MIPYME)
ﬁ'uswo total/activo total) 0,39 0.44 0,04 0.67 0.52
Pasivo total 7.603.384.142 2.714,995.340 74.827.124 4.252.969.231 4.327.796.355
Activo total 19.495.856.774 6.227.496.549 2.028.071.272 6.345.720.694 8.373.791.966
LCUMPLE? S| S Sl
| RAZON COBERTURA INTERESES: debe ser mayor o igual a UNO (1) (Para NO MIPYME)
Utiidad operacional/Gastos 3.700,67 7,00 29,33 7728 62,86
intereses
Utilidad Operacional 4.641.580.206 352.525.101 235.916.000 1.445.969.774 1.681.885.774
Gastos financieros 1.254.254 50.364.418 8.044.619 18.710.744 26.755.363
2CUMPLE? Sl S Sl
PATRIMONIO: debe ser mayor o igual al 10%: del presupuesto oficial ($8%,095,300)
Activo total - Pasivo total 11.892.472.632 3.512.501.209 1.953.244.148 2.092.751.463 4.045.995.611
Activo total 19.495.856.774 6.227 .496.549 2.028.071.272 6.345.720.694 8.373.791.9466
Pasivo total 7.603.384.142 2.714.995.340 74.827.124 4.252,969.231 4.327.796.355
2CUMPLE? S| Sl Sl
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO ROE: debe ser mayor o igual a 0,04. (Para NO MIPYME)
Utilidad operacional / 0,39 0,10 0,12 0,69 0,42
Patrimonio
Utilidad Operacional 4.641.580.206 352.525.101 235.916.000 1.445.969.774 1.681.885.774
Patrimonio 11.892.472.632 3.512.501.209 1.953.244.148 2.092.751.463 4.045.995.611
ECUMPLE? Sl Sl Sl
RENTABILIDAD DEL ACTIVO ROA: Debe ser mayor o igual a 0,02. (Para NO MIPYME)
:‘;‘::“d opsraciondl / aclive 0,24 0,06 0,12 023 0,20
Utilidad Operacional 4.441.580.206 352.525.101 235.916.000 1.445.969.774 1.681.885.774
Activo total 19.495.856.774 6.227 .496.549 2.028.071.272 6.345.720.694 B.373.791.966
2CUMPLE? S| sl sl

RESULTADO EVALUACION FINANCIERA:

INGENIERIA CONSULTORIA Y PLANEACION S.A. INCOPLAN: CUMPLE
PLANES 5.A.S: CUMPLE
CONSORCIO URIBE TAMBO: CUMPLE
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CONSORCIO URIBE - TAMBO

CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS | INGENIERIA CONSULTORIA

DOCUMENTALES / Nimeros de los folios y | Y PLANEACION S.A. SLANESSAS CAYCOS.AS. YO o A

sobres en que aparece cada requisifo C n

documental. N° Folia N°Folio | ;Cumple? |  N°Folio iCumple? | N°Folio ‘ & :2"" ‘ N°Folio | ¢Cumple?

1 | Formato 3: Experiencia 429 — 430 Sl 162 Sl D 5l
Soportes experiencia 432 - 503 Sl 161 - 200 Sl D Sl
Formato 8: Personal clave evaluable 342 Sl 132 Sl K Sl
Formato %: Experiencia y formacion

4 | académica adicional personal clave 344 Sl 133 Sl L 5l
evaluable
Anexo Mo 8: Oferta econdmica 516 Sl 202 Sl ] Sl

5 . B
Propuesta  econdmica  (Va | ¢ 495953 000 sl $890.953.000 sl $890.953.000 5|
incluido)

6 | Desglose oferta econdmica 517 Sl 203 Sl ] Sl

De conformidad con lo establecido en los términos de referencia, el proponente presento los contratos y soportes gue le acreditan su
experiencia técnica en las condiciones establecidas.

RESULTADO EVALUACION TECNICA :

INGENIERIA CONSULTORIA Y PLANEACION S.A. INCOPLAN: CUMPLE
PLANES S.A.S: CUMPLE
CONSORCIO URIBE TAMBO: CUMPLE

3. REQUISITOS PONDERABLES

CONSORCIO

CONCEPTO URIBE - TAMBO INCOPLAN SA  PLANES SAS
Experiencia del proponente 67,50 63,07 &0,67
Equipo de frabagjo [Personal Clave Evaluable) 10,00 10,00 10,00
Factor de sostenibilidad 1,00 1.00 1.00
Apoyo a la industria nacional 20,00 20,00 20,00
Vinculacion de personas con discapacidad 1.00 1.00 1.00
Emprendimientos v empresas de mujeres 0,25 0,25 0,25

Mipyme 0.25 0.25 0.25
TOTAL 100,00 95,57 93,17

En relacion con lo anterior, se recomienda el siguiente orden de elegibilidad, teniendo en cuenta la puntuacién
obtenida:

1 CONSORCIO URIBE — TAMBO

2 INCOPLAN S.A.

3 PLANES S.A.S.

Teniendo en cuenta la revision anterior, de todos los aspectos referentes a la licitacion privada abierta, tanto
de los requisitos habilitantes como de la evaluacién técnica y los puntajes contenidos por cada proponente y
contando con la autorizacion y visto bueno por parte del MINISTERIO DE TRANPORTE, donde a través de
correo electrénico de fecha 28 de agosto de 2023, manifiesta “el Ministerio no tiene competencias o injerencia
en las contrataciones que se desarrollan en la opcion fiducia en el marco del mecanismo de obras por
impuesto; bien sean realizadas por la fiducia, gerencia o contribuyente; por lo que no emitiremos ningun
concepto al respecto.”
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ADJUDICAR EL CONTRATO DE INTERVENTORIA AL PROPONENTE:

Nombre proponente: CONSORCIO URIBE — TAMBO

De acuerdo con lo anterior, se continuarda y se dara inicio al PROCESO DE VINCULACION Y

CONTRATACION.

Se Firma en Cali a los 01 dias del mes de septiembre de 2023.

GUILLERMO GOMEZ
REFORESTADORA ANDINA S.A.
Delkgado Fideicomitentes Fideicomiso OXI EL TAMBO

/
INA MILENA ALVAREZ SANCHEZ
FIDUCIARIA CORFICOLOMBIANA S.A.

Director Fideicomisos
Fideicomiso OXI EL TAMBO

DIRECCION GENERAL . ornepies or (@)
Cr. 13 No. 26 - 45 Piso 14 um PR| SO contec
L] ] Investment

Bogotd D.C. - Pbx. (601) 353 8795 - (601) 353 8840
www.fiduciariacorficolombiana.com

150 gom

5C2779-1

Great
Place

To
Work.

Certificada
ene 2023 ene 2024
coL



http://www.fiduciariacorficolombiana.com/

